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INNSPILL TIL OMRÅDEREGULERING FOR RISSA SENTRUM PLANID 
50542013004 
 
Innspill til områderegulering av Rissa sentrum 
Mattilsynet viser til varsel om områderegulering av Rissa sentrum og har følgende innspill til 
oppstartvarsel. 
Frist for å gi svar er satt til 31.07.2020. 
 
Mattilsynet er høringsinstans til arealplaner, detaljplaner/ reguleringer og har i oppgave å bidra til at 
planen/reguleringen ivaretar nasjonale og regionale interesser innenfor områdene: 

 Drikkevann 
 Plantehelse 
 Fiskehelse/fiskevelferd 

 
Det opplyses at områdeplanen for Rissa skal styrke Rissa sentrum gjennom etablering av boliger, 
næringsareal og aktivitetsområder. 
 
Vi forventer derfor at de hensyn som er gitt i Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging 2019–2023 (vedtatt 14. mai 2019) legges til grunn i arbeidet. Vi viser her til pkt. 2.3,   
 

«…. Det er viktig at vannforekomster som benyttes til vannforsyning beskyttes mot 
forurensing slik at brukerkonflikter kan unngås og at befolkningen er sikret tilstrekkelige 
mengder helsemessig trygt drikkevann. Sikring av drikkevannskilder og areal til infrastruktur 
er en viktig del av kommunale planer ……».  
 
Og videre til: «Regjeringens forventninger …… Fylkeskommunene og kommunene tar 
hensyn til og beskytter drikkevannskilder i sin planlegging, slik at behovet for rensing ved 
produksjon av drikkevann reduseres …»  

 
Det samme gjelder Nasjonale mål for vann og helse, vedtatt av Regjeringen 22. mai 2014. Det bør 
framgå av planbeskrivelsen hvordan relevante nasjonale mål og forventninger blir ivaretatt i 
planforslaget. 
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Arealformål, bestemmelser og hensynssoner 
 
Mattilsynet forventer at følgende punkter blir ivaretatt i kommunens områderegulering av Rissa 
sentrum: 
 
1. Kartlegging og vurdering av vann og avløp. 

 
 Det må utarbeides en overordnet plan for vann og avløp. Områdereguleringsplanen må 
samordnes med Hovedplanen for VA, og denne skal ligge til grunn for hver enkelt 
reguleringsplan som utarbeides. 

 
2. Arealformål - Bebyggelse og anlegg.  

 
Når det planlegges utlegging av nye bolig- (herunder fritidsboliger) eller industriområder, eller 
fortetting innenfor eksisterende bebyggelsesområder, må kommunen vurdere muligheten for å 
knytte disse til eksisterende vannforsyningssystemer i nærheten eller om nødvendig til nytt 
fellesanlegg. Dette for å oppnå hygienisk tilfredsstillende, hensiktsmessige og kostnads- og 
driftseffektive løsninger for vannforsyningen. Dette må gå klart fram av hovedplan for vann og 
avløp. 
 
Eksisterende private vannforsyningssystemer med uklare eierforhold og/eller utilfredsstillende 
vannkvalitet og leveringssikkerhet skal oppgraderes eller knyttes til eksisterende 
vannforsyningssystemer slik at man oppnår hygienisk tilfredsstillende, hensiktsmessige og 
kostnads- og driftseffektive enheter.  
 
Kommunen må ha målsetninger om å øke tilknytningen til eksisterende 
vannforsyningssystemer, og Mattilsynet forventer at kommunen lager en plan for at alle 
fastboende innbyggere har tilgang til drikkevann fra en tilfredsstillende 
drikkevannsvannforsyning.  
 
Reguleringsplanen må inneholde krav om at vann og avløp skal være ferdig etablert, og har 
sikker levering av tilstrekkelige mengder vann av drikkevannskvalitet, før boliger, fritidsboliger 
m.v. tas i bruk.  
 
Vi forventer at det blir gitt rekkefølgebestemmelser for dette i kommuneplanens arealdel, og at 
rekkefølgebestemmelsene må videreføres til hver enkelt reguleringsplan som utarbeides. 
 
3. Arealformål - Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur. 

 
Kommunen skal også her sikre en helthetlig vann- og avløpsløsning (helhetlig VA-plan). 
Reguleringsplanen må stille krav om at en helhetlig kartlegging og vurdering av vann og 
avløp skal utarbeides. Hensynssoner og bestemmelser skal fastsettes.  
 
Det må foreligge en teknisk plan for vannforsyningen før det gis tillatelse til tiltaket. Planen 
skal være utarbeidet av kompetente personer og inneholde informasjon og vurdering av 
relevante forhold og gjennomførbare løsninger (rekkefølgekrav). Ledningsnett, 
tappepunkter og vannkilde(r) inngår som et minimum. 
 
For nye vannforsyningssystem og nybygde ledningsnett må eierforhold etter fullført 
utbygging fastsettes gjennom utbygningsavtaler. 
 
Generelle bestemmelser 
 
Hensyn til plantehelse og spredning av planteskadegjørere og floghavre i forbindelse 
med anleggsarbeid og flytting av masser 
 
Matloven stiller krav om at enhver skal utvise nødvendig aktsomhet, slik at det ikke oppstår 
fare for utvikling eller spredning av planteskadegjørere. Det er viktig at kommuner og 
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entreprenører som skal planlegge og/eller utføre anleggsarbeid, er seg sitt ansvar bevisst. 
 
Mattilsynet forventer at reguleringsplanen inneholder bestemmelsene som sier at 
tiltakshaver må kontakte Mattilsynet før igangsetting av anleggsarbeid, for å få informasjon 
om status for ulike skadegjørere, inkl. floghavre, hvilke vilkår som gjelder og hvilke tiltak 
som må iverksettes. Bestemmelsene må videreføres som rekkefølgebestemmelser i 
reguleringsplanene. 
 
Bestemmelsene bør omfatte all bygge- og anleggsvirksomhet, etablering av bolig- og 
industriområder og annen anleggsvirksomhet som innebærer en risiko for å spre 
planteskadegjørere og ugras som måtte befinne seg i jorda. Smitte kan spres både med 
jordmasser som flyttes og med maskiner med jord, frø og andre planterester. 
 
Helse hos akvatiske dyr og mulig overføring av smitte 
 
Mattilsynet peker på at det er særlig aktsomhetsplikt med tanke på å forebygge og forhindre 
risiko for spredning av smittsomme sykdommer på dyr, herunder akvatiske dyr. 
 
Vi forventer derfor at der det er relevant bør lages bestemmelser som vil forebygge 
overføring av kjent og ukjent smitte, mellom vassdrag og langs kysten med 
omkringliggende områder (inkludert akvakulturanlegg). Det må stilles krav til entreprenører 
og annen relevant virksomhet om vask og desinfeksjon av anleggsmaskiner og annet utstyr 
før det kan benyttes i og nær vassdrag.  
 
Bestemmelsene må inneholde krav om at Mattilsynet må kontaktes når det skal 
gjennomføres endringer i vassdrag som rivning av dammer, etablering av dammer, 
etablering av fisketrapper m.m., samt anleggsvirksomhet som berører vassdrag. 
 
 

 
 
Med hilsen 
 
 
 
Tove Marie Hervik  
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